
  1. Dodatek Základního prospektu 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

1 
 

 

 

Československá obchodní banka, a. s. 
Nabídkový program investičních certifikátů  

 
 

1. DODATEK ZÁKLADNÍHO PROSPEKTU 
 
 

Tento dokument (dále jen "1. Dodatek Základního prospektu") aktualizuje základní prospekt pro investiční 
certifikáty vydávané v rámci nabídkového programu zřízeného společností Československá obchodní 
banka, a. s., se sídlem na adrese Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B XXXVI, vložka 46 (dále jen "Emitent", "ČSOB" nebo 
"Banka" a nabídkový program dále jen "Nabídkový program" nebo "Program"). Na základě Nabídkového 
programu je Emitent oprávněn vydávat v souladu s obecně závaznými právními předpisy jednotlivé emise 
investičních certifikátů (dále jen "Emise certifikátů" nebo "Emise" a jednotlivé investiční certifikáty dále jen 
"Certifikáty ").  

Základní prospekt byl vyhotoven dne 19. 12. 2012. Základní prospekt byl schválen rozhodnutím České národní 
banky ze dne 3. ledna 2013, č.j. 2013/84/570 ke sp. zn. Sp/2012/138/572, které nabylo právní moci dne 3. ledna 
2013. 

Tento 1. Dodatek Základního prospektu byl vyhotoven dne 5. 3. 2013. 1. Dodatek Základního prospektu byl 
schválen rozhodnutím České národní banky ze dne 7. 3. 2013, č.j. 2013/3032/570 ke sp. zn. Sp/2013/5/572, které 
nabylo právní moci dne 8. 3. 2013. 

 Tento 1. Dodatek Základního prospektu není veřejnou ani jinou nabídkou ke koupi jakýchkoli Certifikátů. 
Zájemci o koupi Certifikátů jednotlivých Emisí, které mohou být v rámci tohoto Nabídkového programu vydány, 
musí svá investiční rozhodnutí učinit na základě informací uvedených nejen v  Základním prospektu, ale i na 
základě případných dodatků Základního prospektu a Emisního dodatku příslušné Emise. 

Rozšiřování tohoto 1. Dodatku Základního prospektu a nabídka, prodej nebo koupě Certifikátů jednotlivých 
Emisí vydávaných v rámci tohoto Nabídkového programu jsou v některých zemích omezeny zákonem. Emitent 
žádá potenciální investory, aby se s těmito omezeními seznámili. 

Tento 1. Dodatek Základního prospektu, Základní prospekt, jeho další případné dodatky, výroční, pololetní 
a jiné zprávy Emitenta uveřejněné po datu vyhotovení Základního prospektu, jakož i všechny dokumenty uvedené 
v tomto 1. Dodatku Základního prospektu formou odkazu, budou k dispozici v elektronické podobě na webových 
stránkách Emitenta www.csob.cz. 

Upozornění: Certifikáty vydávané v rámci tohoto Nabídkového programu jsou nepojmenovanými cennými 
papíry, s nimiž je spojeno právo na peněžní, popřípadě jiné plnění Emitenta vůči vlastníkovi Certifikátu v 
případech, v čase a za podmínek stanovených emisními podmínkami Certifikátů, které jsou tvořeny 
Společnými emisními podmínkami a příslušným Emisním dodatkem. Certifikáty jsou vysoce rizikové 
investiční nástroje. Při investování do Certifikátů mohou investoři přijít o celou svou investici nebo její část. 

 

 

Aranžér, Administrátor, Agent pro výpočty a Kotační agent Programu 
 

Československá obchodní banka, a. s. 



  1. Dodatek Základního prospektu 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

2 
 

 

1. ODPOVĚDNÉ OSOBY 

 
Tento 1. Dodatek Základního prospektu připravila a vyhotovila a za údaje v něm uvedené je odpovědná 
Československá obchodní banka, a. s. Osoba odpovědná za 1. Dodatek Základního prospektu prohlašuje, že při 
vynaložení veškeré přiměřené péče jsou podle jejího nejlepšího vědomí údaje uvedené v 1. Dodatku Základního 
prospektu v souladu se skutečností a že v něm nebyly zamlčeny žádné skutečnosti, které by mohly změnit jeho 
význam. 
 
 

V Praze, dne 5. března 2013 

 

 

Za Československá obchodní banka, a. s. 

 
 
 
 
 
 
Jméno: Ing. Petr Knapp   Jméno: Mgr. Jan Lamser 
Funkce: člen představenstva a vrchní ředitel  Funkce: člen představenstva a vrchní ředitel 
 



  1. Dodatek Základního prospektu 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

3 
 

2. ZMĚNY OPROTI ÚDAJŮM UVEDENÝM V ZÁKLADNÍM PROSPEKTU 
 
1. Dodatkem Základního prospektu jsou doplněny a aktualizovány části I. Shrnutí, III. Informace zahrnuté 
odkazem a VI. Informace o Emitentovi.  
 
Aktualizace údajů a informací dodržuje číslování jednotlivých odpovídajících kapitol těchto částí v Základním 
prospektu. Sdělení, informace a údaje, které zůstaly oproti Základnímu prospektu nezměněny, zde nejsou 
uvedeny. Výrazy uvedené velkými písmeny mají stejný význam, jaký je jim přiřazen v Základním prospektu. 
 
Dokumenty a materiály uváděné v 1. Dodatku Základního prospektu jsou k nahlédnutí v sídle Emitenta. 
 
Níže jsou uvedeny aktualizace Základního prospektu: 



  1. Dodatek Základního prospektu 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

4 
 

 

I.  SHRNUTÍ 

ODDÍL B – EMITENT 

B.4b Popis známých trendů Přes všechny negativní faktory na domácím trhu i vlivům, které vyplývaly 
zvláště z ekonomické situace problémových členských zemí Evropské unie, 
ukazují předběžné neauditované konsolidované výsledky skupiny ČSOB, jež 
byly vyhotoveny v souladu s EU IFRS, na další úspěšný rok činnosti 
skupiny.  

Uveřejněné výsledky roku 2012 znamenají pro skupinu ČSOB opět dosažení 
zisku, nárůst úvěrového portfolia a objemu vkladů. Skupina si udržuje silnou 
kapitálovou pozici a likviditu. 

 
B.12 Mezitímní finanční údaje

- předběžné hospodářské    
výsledky za rok 2012 

Přehled vybraných finančních údajů pro období končící 31.12.2012 (EU 
IFRS, neauditované, konsolidované) a 31.12.2011 (EU IFRS, auditované, 
konsolidované): 

ROZVAHA 

 (v mil. Kč) 31.12.2011 31.12.2012 
AKTIVA   
Aktiva celkem  936 593 937 174 
z toho   
Finanční aktiva k obchodování  176 703 162 265 
Úvěry a pohledávky - netto 449 291 479 516 
Pozemky, budovy a zařízení 8 114 8 045 
   
ZÁVAZKY A VLASTNÍ 
APITÁL  

  

Závazky a vlastní kapitál 
celkem  936 593 937 174 
z toho   
Finanční závazky k obchodování 165 914 133 587 
Finanční závazky v zůstatkové 
hodnotě 688 556 703 792 
Základní kapitál 5 855 5 855 
Emisní ážio 7 509 7 509 
Vlastní kapitál celkem 61 183 74 141 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

(v mil. Kč) 
31.12.2011 31.12.2012 

reklas. 
Čistý úrokový výnos  24 808 24 970 
Čistý výnos z poplatků a provizí  5 368 5 505 
Provozní výnosy 32 759 35 015 
Provozní náklady - 14 872 -16 087 
Zisk před zdaněním  12 970 17 539 
Daň z příjmu - 1 764 -2 258 
Zisk za účetní období  11 206 15 281 

 
Pozn. Od 1. čtvrtletí 2012 prezentace výsledků skupiny ČSOB obsahují 
položky výkazu zisku a ztráty za rok 2011 reklasifikované podle aktuální 
účetní metodiky, aby byla zajištěna srovnatelnost finančních výkazů podle 
IFRS v čase: 

• Příspěvek do Fondu pojištění vkladů a příspěvek do Garančního 
fondu obchodníka s cennými papíry byly přesunuty z čistého 
příjmu z poplatků a provizí (v provozních výnosech) do 
všeobecných správních nákladů (v provozních nákladech). 



  1. Dodatek Základního prospektu 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

5 
 

• Odměna od KBC za obchodování s FX opcemi byla přesunuta 
v rámci provozních výnosů do čistého výnosu z poplatků a provizí. 

Po fúzi ČSOB investiční společnosti s ČSOB Asset Managementem se 
změnil způsob konsolidace s tím, jak podíl skupiny ČSOB v nově vzniklé 
společnosti klesl pod 50 %. V roce 2011 byly společnosti plně 
konsolidovány, zatímco v roce 2012 byla nástupnická společnost 
konsolidována ekvivalenční metodou. Výkaz zisku a ztráty z roku 2011 
nebyl zpětně přepočítán. 

 
 



  1. Dodatek Základního prospektu 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

6 
 

 

 

III. INFORMACE ZAHRNUTÉ ODKAZEM 

 

Informace Dokument str. 
Konsolidované výsledky hospodaření za rok 
2012, neauditované, dle EU IFRS (výkaz 
zisku a ztráty; bilance) 

Výsledky skupiny ČSOB za rok 2012 37; 39 - 40 

 
 
Elektronické adresy odkazovaných dokumentů: 
 
Výsledky skupiny ČSOB za rok 2012 (prezentace pro média ze dne 14. 2. 2013):  
http://www.csob.cz/WebCsob/Csob/O-CSOB/Vztahy-k-investorum/Financni-
informace/CSOB_prezentace_vysledku_4Q2012_cz.pdf 
 
 



  1. Dodatek Základního prospektu 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

7 
 

 

VI.  INFORMACE O EMITENTOVI 

 

4. ÚDAJE O EMITENTOVI 

4.1 HISTORIE A VÝVOJ EMITENTA 

 
Profil 
 

Skupina ČSOB v číslech 31. 12. 2011 31. 12. 2012 

Klienti >4 miliony >4 miliony 

z toho klienti ČSOB a PS* (tis.) 3 096 3 054 

Pobočky:   

– ČSOB retail / SME + CORP 252 249 

– Finanční centra PS 62 73 

Obchodní místa České pošty cca 3200 cca 3200 

Bankomaty (ČSOB + PS) 831 914 
* PS = Poštovní spořitelna 

 
Na konci roku 2012 obsluhovala skupina ČSOB zhruba 4 miliony klientů.  Svými celkovými aktivy ve výši 
937,2 mld. Kč k 31. 12. 2012 a celkovým čistým ziskem za rok 2012 ve výši 15,3 mld. Kč se skupina ČSOB řadí 
mezi nejvýznamnější bankovní skupiny působící na území České republiky. K 31. 12. 2012 vykazovala skupina 
ČSOB vklady celkem ve výši 629,6 mld. Kč a úvěrové portfolio v objemu 476,1 mld. Kč. 
 
 

5. PŘEHLED PODNIKÁNÍ 

5.5 POSTAVENÍ EMITENTA V HOSPODÁ ŘSKÉ SOUTĚŽI 

ČSOB si udržuje vedoucí pozice na českém finančním trhu. Níže jsou uvedeny tržní podíly Skupiny ČSOB k 31. 
12. 2012: 
 

 
    



  1. Dodatek Základního prospektu 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

8 
 

 
Zdrojem informací jsou ČNB a dále finanční asociace: 

AKAT – Asociace pro kapitálový trh 
ČLFA – Česká leasingová a finanční asociace 
APF ČR – Asociace penzijních fondů České republiky 
ČAP – Česká asociace pojišťoven 

 
 
7.  INFORMACE O TRENDECH 

7.2 INFORMACE O TRENDECH A UDÁLOSTECH, KTERÉ MOHOU MÍT VLIV NA 
VYHLÍDKY EMITENTA 

 
 
Podle předběžných neauditovaných výsledků dosáhl v roce 2012 čistý zisk Skupiny 15,3 mld. Kč s meziročním 
nárůstem o 37 %.  Takto vysoký meziroční nárůst byl způsobem prodejem podílu v ČSOB Pojišťovně a nízkou 
srovnávací základnou z roku 2011, která byla ovlivněna tvorbou opravných položek na expozici vůči řeckým 
státním dluhopisům. Úvěrové portfolio stále rostlo a ke konci roku 2012 dosáhlo výše 476,1 mld. Kč. 8 % 
meziroční nárůst byl způsoben hlavně hypotékami a korporátními/SME úvěry. Objem vkladů vzrostl meziročně 
o 3 % a dosáhl objemu 629,6 mld. Kč. Nejvíce rostly běžné a spořicí účty. 
Náklady na úvěrové riziko dosáhly 1,6 mld. Kč. Ukazatel se meziročně snížil na 31 bazických bodů tj. na 0,31 % 
oproti 0,36 % za rok 2011. 
Ukazatel kapitálu Tier 1 dosáhl k 31.12.2012 hodnoty 13,0 % oproti 11,7 % k 31.12.2011. Likvidita skupiny 
ČSOB zůstává na velmi vysoké úrovni. Poměr úvěrů ke vkladům se meziročně zvýšil na 75,2 % k 31.12.2012 
oproti 72,7 % k 31.12.2011.  
 
Očekává se, že makroekonomické prostředí v roce 2013 nebude příliš příznivé a že úrokové sazby se budou 
v roce 2013 pohybovat na nízkých úrovních, což vytváří tlak na snižování čisté úrokové marže a následné též 
provozních výnosů. Banky a tím také ČSOB jsou vystaveny mnoha nárokům ze strany regulátorů a ČSOB koná 
rovněž vše pro to, aby bez problémů splnila veškeré požadavky Basel 3. Ještě více se tudíž zaměří na interní 
efektivitu a řízení nákladů. 
 
Vycházeje z výše uvedeného základu se bude Skupina ČSOB i v roce 2013 zaměřovat na poskytování služeb 
vysoké kvality svým klientům. A stejně jako v předchozích letech i nadále zůstává jejím cílem lépe uspokojovat 
potřeby stávajících klientů a dále zvýšit tržní podíl v konkrétních oblastech trhu a to mj. rozšiřováním klientské 
základny.  

 

9. SPRÁVNÍ, ŘÍDÍCÍ A DOZOR ČÍ ORGÁNY 

 

9.1 PŘEDSTAVENSTVO ČSOB 

Představenstvo ČSOB, jako statutární orgán společnosti, je osmičlenné a je složeno z vedoucích zaměstnanců 
ČSOB. 
  
(k datu dodatku Základního prospektu) 
 
Jméno a příjmení 
(podle zápisu v OR) Funkce 

Pavel Kavánek předseda 

Petr Knapp člen 

Jan Lamser člen 

Petr Hutla člen 

Jiří Vévoda člen 

Koen Wilmots člen 

Bartel Puelinckx člen 

Marek Ditz* člen 



  1. Dodatek Základního prospektu 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

9 
 

* S účinností od 1. ledna 2013 došlo k rozšíření počtu členů představenstva a vrcholového výkonového vedení 
ČSOB ze sedmi na osm členů. Novým členem představenstva se stal pan Marek Ditz. 
 
 

9.2 DOZORČÍ RADA ČSOB 

Dozorčí rada ČSOB dohlíží na výkon působnosti představenstva a má devět členů. 
 
(k datu dodatku Základního prospektu) 
 
Jméno a příjmení 
(podle zápisu v OR) Funkce 

Jan Švejnar předseda 

Hendrik George Adolphe Gerard Soete člen 

Patrick Roland Georges Zeno Vanden Avenne člen 

Jan Gysels* člen 

Marko Volj č člen 

Guy Libot člen 

František Hupka člen  

Ladislava Spielbergerová členka 

Martina Kantová členka 
 
* Jan Gysels byl zvolen členem dozorčí rady ČSOB s účinností ke dni 14. února 2013. Ve funkci nahradil pana 
Philipa Marcka, který byl odvolán z dozorčí rady ČSOB s účinností ke dni 14. února 2013. 

 

9.3 VRCHOLOVÉ VÝKONNÉ VEDENÍ ČSOB 

Vrcholné vedení ČSOB (vrcholové výkonné vedení ČSOB) je tvořeno členy představenstva ve funkcích 
generálního ředitele a vrchních ředitelů. 
 
 (k datu dodatku Základního prospektu) 
 

Jméno a příjmení Funkce 

Pavel Kavánek generální ředitel 

Petr Knapp vrchní ředitel Korporátní bankovnictví a finanční trhy 

Jan Lamser vrchní ředitel Convenience Services 

Petr Hutla vrchní ředitel Specializované bankovnictví a pojištění 

Bartel Puelinckx vrchní ředitel Řízení financí 

Koen Wilmots vrchní ředitel Operační řízení 

Jiří Vévoda vrchní ředitel Řízení rizik 

Marek Ditz Vrchní ředitel Vztahy s klienty 
 
 
V souvislosti s upravenou strategií skupiny KBC uveřejněné dne 8. října 2012, došlo s účinností od 1. ledna 2013 
k následujícím změnám: 

- v rámci skupiny KBC byla zřízena nová divize „Ceská republika“; 
- generální ředitel ČSOB se stal členem výkonného výboru KBC s odpovědností za nově zřízenou divizi 

„Ceská republika“; 
- p. Marek Ditz se stal dalším členem představenstva (viz. výše); 
- byla upravena organizační struktura ČSOB a odpovědnosti jednotlivých členů představenstva a 

vrcholového výkonného vedení. 
 



  1. Dodatek Základního prospektu 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

10 
 

11. FINANČNÍ ÚDAJE O AKTIVECH A ZÁVAZCÍCH, FINAN ČNÍ SITUACI A ZISKU A 
ZTRÁTÁCH  EMITENTA 

 

11.2 MEZITÍMNÍ FINAN ČNÍ ÚDAJE 

Předběžné hospodářské výsledky za rok 2012 
 
Neauditované konsolidované údaje o výsledcích hospodaření skupiny ČSOB za rok 2012 dle EU IFRS jsou 
uvedeny v prezentaci ze dne 14. 2. 2013 „Výsledky skupiny ČSOB za rok 2012“.   
 
Údaje jsou do dodatku prospektu zahrnuty odkazem (viz. kap. III. Informace zahrnuté odkazem). 
 
 

11.3 SOUDNÍ A ROZHODČÍ ŘÍZENÍ 

Nejvýznamnější soudní spory ČSOB k datu vyhotovení dodatku prospektu jsou uvedeny v následujících 
tabulkách, včetně sporné částky (bez případného příslušenství). 
 
 I. Spory vedené bankou (ČSOB v postavení žalobce) 
 Žalovaný mil. Kč žalovaná částka 
1 Česká republika – Ministerstvo financí mil. Kč 1 420 

 
Jedná se o aktivní spor.  Neúspěch ve sporu nepředstavuje pro ČSOB riziko.  
  
II. Spory vedené proti bance (ČSOB v postavení žalovaného) 
 Žalobce mil. Kč žalovaná částka 

 

1 ICEC-HOLDING, a.s. mil. Kč 11 893 

2 imAGe Alpha, a.s. mil. Kč 11 227 

3 JUDr. Věslav  Németh mil. Kč 1 681 

4 Ing. Alexander Vacek, správce konkursní 
podstaty Chemapol Group, a.s. 

mil. Kč 1 450 
 

 
Uvedené pasivní spory nepředstavují pro ČSOB žádná rizika vzhledem k jejich nedůvodnosti.  Rizika spojená 
s neúspěchem ČSOB jsou u sporu 1 pokryta slibem odškodnění ČNB uzavřeným v souvislosti s prodejem podniku 
IPB.  
 
 
 


